
   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/4 du 15 mai 2013, Page 237.

. .

SANTÉ

ETABLISSEMENTS DE SANTÉ

Personnel

CNG
Centre national de gestion

Arrêté du 15 mars 2013 portant inscription au tableau d’avancement au grade de directeur
d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux hors classe, au titre de l’année 2013

NOR : AFSN1330192A

La directrice générale du Centre national de gestion,
Vu le code de la santé publique, notamment l’article L. 6141-1 ;
Vu le code de l’action sociale et des familles ;
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique

hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs

d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1939 du 26 décembre 2007 relatif au classement indiciaire applicable au corps

des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’arrêté interministériel du 26 décembre 2007 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable au
corps des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente à l’égard des direc-
teurs d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux en sa séance du 11 mars 2013,

Arrête :

Article 1er

Les directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de classe normale ci-après
sont inscrits au titre de l’année 2013 au tableau d’avancement à la hors-classe de ce corps :

1 M. Jamil ADJALI, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
La Pie Voleuse de Palaiseau (Essonne).

2 Mme Karine ALBAGNAC, directrice, établissement public départemental autonome Le Village
du Fier d’Argonay (Haute-Savoie).

3 M. Joël ARNAUD, directeur, établissement public médico-social Fondation de Selves de Sarlat-
la-Canéda (Dordogne).

4 M. Christian BAR, directeur, directeur des maisons de retraite d’Allanches et Tible de Marcenat
(Cantal).

5 M. André BARDOT-NEGRONI, directeur, centre hospitalier d’Hesdin (Pas-de-Calais).
6 Mme Christine BARET, directrice, établissement public social et médico-social Le Vernoy de

Blanzy (Saône-et-Loire).
7 Mme Sabine BELLET, directrice, établissement et service d’aide par le travail de Cunlhat (Puy-

de-Dôme).
8 M. Olivier BELLOT, directeur, centre hospitalier Saint-Nicolas de Bar-sur-Aube (Aube).
9 Mme Élise BENYAYER, directrice adjointe, centre hospitalier universitaire de Poitiers (Vienne).

10 Mme Marie-Christine BERNARD, directrice, centre hospitalier Jean-Gasté de Villedieu-les-
Poëles (Manche).

11 Mme Céline BIGEAU, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Les Marronniers de Chauvigny et La Brunetterie de Sèvres-Anxaumont (Vienne).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/4 du 15 mai 2013, Page 238.

. .

12 M. Pierre BILLARD, directeur, foyer de vie Les Abris de Jade de Saint-Brévin-les-Pins (Loire-
Atlantique).

13 M. Franck BONNET, en service détaché : directeur adjoint, centre hospitalier intercommunal de
Poissy et de Saint-Germain-en-Laye (Yvelines).

14 Mme Charlotte BONNIER, directrice adjointe, établissement et service d’aide par le travail
foyers d’hébergement Louis-Philibert du Puy-Sainte-Réparade (Bouches-du-Rhône).

15 Mme Joëlle BONNIN, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Eurolat de Saint-Berthevin-les-Laval (Mayenne).

16 M. Nicolas BORDET, directeur, établissement public social et médico-social intercommunal
d’Amiens et Gézaincourt (Somme).

17 M. Philippe BOUIGUES, directeur, maison de retraite Les Magnolias de Port-Saint-Louis-du-
Rhône (Bouches-du-Rhône).

18 Mme Sandrine BRICAUD, directrice, centre hospitalier d’Ernée et établissement d’hébergement
pour personnes âgées dépendantes Les Glycines de Montenay (Mayenne).

19 M. Michel BRIVES, directeur, maison de retraite résidence Prosper-Mathieu de Châteauneuf-
du-Pape et mis à disposition à 50 % auprès de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes résidence Jeanne-de-Baroncelli de Cadérousse (Vaucluse).

20 M. Pierre CARLTON, directeur adjoint, maison de retraite La Providence de Meslay-du-Maine
(Mayenne).

21 Mme Myriam CAUCASE-LAMARRE, directrice adjointe, établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes maison de retraite départementale de la Loire de Saint-Just-Saint-
Rambert (Loire).

22 M. Bruno Champollion, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Thomas-Boursin du Minihic-sur-Rance (Ille-et-Vilaine).

23 M. Dominique CHARLIER, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Le Hameau d’Eyragues et Oustau di Daillan de Maillane (Bouches-du-Rhône).

24 M. Hervé CHARVET, directeur adjoint, centre hospitalier intercommunal de la presqu’île de
Guérande et du Croisic (Loire-Atlantique).

25 Mme Aline COCHET, directrice adjointe, foyer départemental de l’enfance et de la famille de
Montpellier (Hérault).

26 Mme Claire CODET, directrice, centre hospitalier de la presqu’île de Crozon (Finistère).
27 Mme Lucile COLARD, en service détaché : directrice d’établissement d’hébergement pour

personnes âgées dépendantes, coordonnatrice des équipements sociaux pour personnes âgées,
mairie de Lille (Nord).

28 M. Gaël CORNEC, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
résidences du pays de Rochefort de Rochefort-en-Terre (Morbihan).

29 Mme Anne COURTAIS, directrice adjointe, centre départemental enfants et familles de
Bobigny (Seine-Saint-Denis).

30 Mme Pauline CREMER, en service détaché : directrice d’établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes, centre communal d’action sociale de Saïx (Tarn).

31 Mme Bérangère DAGORET, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Les Marronniers de Mondoubleau et La Sagesse de Morée (Loir-et-Cher).

32 M. Jean-Pierre DALMASSO, directeur, centre hospitalier de Breil-sur-Roya et établissement
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes Le Temps des Cerises de Saorge (Alpes-
Maritimes).

33 Mme Béatrice DELANNOY, en service détaché : directrice d’établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes, centre communal d’action sociale de Ronchin (Nord).

34 Mme Valérie DELEUZE-DORDRON, en service détaché : directrice adjointe, Assistance
publique - Hôpitaux de Paris (Paris).

35 M. Frédéric DELMAS, directeur, centre hospitalier intercommunal Jean-Solinhac d’Espalion et
Saint-Laurent-d’Olt et centre hospitalier Étienne-Rivié de Saint-Geniez-d’Olt (Aveyron).

36 Mme Géraldine DHEDIN, directrice adjointe, établissement public éducatif et social de Dôle
(Jura).

37 Mme Sylvie DIETERLEN, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Saint-Louis de Saint-Georges-sur-Loire, Landeronde de La Possonnière et Duboys-
d’Angers de Savennières (Maine-et-Loire).

38 Mme Nadia DUCHET, directrice adjointe, centres hospitaliers d’Embrun et d’Auguilles (Hautes-
Alpes).

39 M. Charlie DURAND, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes résidence Firmin-Dieu de Villers-Bretonneux et de Longueau (Somme).

40 M. Jean-Louis FAURE, directeur, centre hospitalier de Beaugency et établissement d’héber-
gement pour personnes âgées dépendantes Le Champgarnier de Meung-sur-Loire (Loiret).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/4 du 15 mai 2013, Page 239.

. .

41 Mme Elsa FERRANDO, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes de Montpellier (Hérault).

42 M. Guillaume FISCHER, directeur, maisons de retraite de Mulhouse et de Riedisheim (Haut-
Rhin).

43 Mme Séverine FONGOND, directrice, centre hospitalier Saint-Jacques de Rosheim et établis-
sement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes résidence du Parc de Lingolsheim (Bas-
Rhin).

44 Mme Sabrina GABLE, directrice adjointe, centre hospitalier de Belfort et Montbéliard (territoire
de Belfort).

45 Mme Claire GARCIA, directrice adjointe, centre hospitalier de Muret (Haute-Garonne).
46 Mme Josiane GARCIN, directrice adjointe, centre hospitalier de La Mauldre de Jouars-Pont-

Chartrain (Yvelines).
47 Mme Isabelle GIDROL, directrice adjointe, hospices civils de Lyon (Rhône).
48 Mme Audrey GIRAUD, directrice, centre départemental de l’enfance et de la famille de

Montauban (Tarn-et-Garonne).
49 Mme Virginie GOMEZ-DANDEC, directrice, centre hospitalier intercommunal de Bourg-Saint-

Andéol et Viviers (Ardèche).
50 Mme Danièle GOSSWILLER, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Euphémie-Derche d’Étreillers et de Vendeuil (Aisne).
51 M. Frédéric GREGOIRE, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Jehan-Rippert de Saint-Saturnin-les-Apt (Vaucluse).
52 Mme Agnès GRIFFON, directrice adjointe, centres hospitaliers de Voiron, de Saint-Geoire-en-

Valdaine et de Saint-Laurent-du-Pont et établissements d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes de Voreppe et d’Entre-Deux-Guiers (Isère).

53 Mme Ludivine GROULT, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Bouic-Manoury de Fauville-en-Caux (Seine-Maritime).

54 Mme Magali GUERIN, directrice adjointe, établissement public départemental autonome Le
Village du Fier d’Argonnay (Haute-Savoie).

55 Mme Sophie GUINOISEAU, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes résidence Les Bords de Sarthe de Morannes et Les Fontaines de Châteauneuf-sur-
Sarthe (Maine-et-Loire).

56 Mme Élise GUITARD, directrice, centre départemental de l’enfance et de la famille d’Anglet
(Pyrénées-Atlantiques).

57 Mme Francisca GUTIERREZ-VALLEIN, en service détaché : directrice de la maison de retraite
de beaurecueil, Office national des anciens combattants et victimes de guerre de Paris (Paris).

58 Mme Marion HILAIRE, directrice adjointe, centre hospitalier Jean-Marcel de Brignoles et
hôpital local départemental du Var du Luc-en-Provence (Var).

59 Mme Dominique HINET, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes La Roche Libère de Terrasson (Dordogne).

60 M. Glenn HOUEL, en service détaché : directeur adjoint, centres hospitaliers de Mulhouse, de
Cernay et Saint-Jacques de Thann et établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes de Bischwiller-les-Thann (Haut-Rhin).

61 Mme Séverine HUGUENARD, en service détaché : chargée de projet confirmée, Agence
nationale d’appui à la performance des établissements de santé et médico-sociaux de Paris (Paris).

62 M. Philippe JAMMET, en service détaché : directeur adjoint, centre hospitalier Robert-Morlevat
de Semur-en-Auxois (Côte-d’Or).

63 Mme Nathalie JEHANNO, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes Pierre-Goenvic de Ploneour-Lanvern (Finistère).

64 M. Éric JULLIAN, en service détaché : directeur adjoint, centres hospitaliers de Beauvais et
Jean-Baptiste-Caron de Crêvecoeur-le-Grand (Oise).

65 Mme Mélanie JULLIAN, directrice adjointe, centre hospitalier Sud Francilien d’Évry et Corbeil-
Essonnes (Essonne).

66 M. Romain LABROUQUAIRE, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes résidence Manon-Cormier de Bègles (Gironde).

67 M. Gilles LAMOURELLE, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes domaine Nauton-Truquez de Peyrehorade (Pyrénées-Atlantiques).

68 Mme Aline LAUDAT, directrice adjointe, centre hospitalier de Saint-Flour (Cantal).
69 Mme Dominique LE STANG-BRUN, directrice adjointe, centre hospitalier universitaire de Brest

et centres hospitaliers Ferdinand-Grall de Landerneau, de Lesneven et Le Jeune de Saint-Renan
(Finistère).

70 Mme Gaëlle LEANDRI, en service détaché : directrice de la maison de retraite de Vence, Office
national des anciens combattants et victimes de guerre de Paris (Paris).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/4 du 15 mai 2013, Page 240.

. .

71 Mme Justine LEMASSON, en service détaché : directrice adjointe du centre hélio-marin de
Plérin, œuvre d’hygiène sociale des Côtes-d’Armor de Saint-Brieux (Côtes-d’Armor).

72 Mme Sophie LEMEUX, directrice adjointe, centres hospitaliers de Thiers et d’Ambert (Puy-de-
Dôme).

73 Mme Anne-Emmanuelle LERMITTE, en service détaché : directrice de la petite enfance, mairie
de Villejuif (Val-de-Marne).

74 M. Luc LIVET, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
résidence du Val de Joye du Val-d’Ajol et Le Clos des Écureuils de Plombières-les-Bains (Vosges).

75 M. Frédéric LOYZANCE, directeur, établissement public intercommunal social et médico-social,
établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes résidence de l’Oriolet de Vaiges
(Mayenne).

76 M. Daniel MACE, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
Les Résidences du Thouet d’Airvault (Deux-Sèvres).

77 Mme Marie-France MARION, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes résidence Cardinal-de-Loménie de Brienne-le-Château (Aube).

78 Mme Léa MARTINI, directrice, centre hospitalier de Gordes (Vaucluse).
79 Mme Marie-Odile MASSON, en service détaché : directrice adjointe, centre hospitalier de

Remiremont (Vosges).
80 M. Jacques MAY, directeur adjoint, centre hospitalier de Vire (Calvados).
81 Mme Julie MAZZIA, en service détaché : chargée de mission, conseil régional de Provence-

Alpes-Côte d’Azur de Marseille (Bouches-du-Rhône).
82 Mme Ludivine MECHINEAU, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Les Fontaines de Valanjou (Maine-et-Loire).
83 Mme Marie MESNARD, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Meduli de Castelnau-de-Médoc (Gironde).
84 Mme Laurence MIOSSEC, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Toki-Eder de Saint-Jean-Pied-de-Port et d’Hasparren (Pyrénées-Atlantiques).
85 Mme Michelle MOCHALSKI, directrice, centre hospitalier Asselin-Hedelin d’Yvetot (Seine-

Maritime).
86 Mme Amélie MORIN, directrice adjointe, centre hospitalier de Lamballe et maison de retraite

intercommunale Résidence du Parc de Trégueux, Langueux et La Meaugon (Côtes-d’Armor).
87 Mme Christiane MOUTEYEN-FORTIN, directrice adjointe, établissement médico-social public

Le Val Mandé de Saint-Mandé (Val-de-Marne).
88 Mme Fatiha NEHAL, en service détaché : inspectrice de l’action sanitaire et sociale, agence

régionale de santé de Midi-Pyrénées de Toulouse (Haute-Garonne).
89 Mme Gaëlle NERBARD, en service détachée : secrétaire générale, Fédération hospitalière de

France de Paris (Paris).
90 Mme Morgane NICOT, directrice, centre maternel Ledru-Rollin, Nationale de Paris (Paris).
91 M. Michel NIGOU, en service détaché : directeur adjoint, établissement public médico-social La

Vergnière de L’Herm (Ariège).
92 Mme Juliette NONY, directrice adjointe, centre hospitalier Henri-Laborit de Poitiers (Vienne).
93 M. Michel PERES, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes

Les Ajoncs d’Or d’Allaire (Morbihan).
94 Mme Marie-Ange PERIDONT-FAYARD, en service détaché : directrice adjointe, centre hospi-

talier Émile-Roux du Puy-en-Velay (Haute-Loire).
95 Mme Françoise PERRIN-VENUTO, directrice adjointe, centre hospitalier Fleyriat de Bourg-en-

Bresse et établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes résidence L’Albizia de
Cerdon (Ain).

96 M. Christian PEZECHKE, directeur, maisons de retraite L’Ombelle de Maringues Les Tilleuls de
Randan (Puy-de-Dôme).

97 Mme Emmanuelle PIDOUX, en service détaché : directrice adjointe, centre hospitalier
spécialisé de Novillars (Doubs).

98 Mme Stéphanie PLAS, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes La Prade de Rieumes (Haute-Garonne).

99 Mme Nathalie POLLEZ, directrice adjointe, centre hospitalier de Morestel (Isère).
100 M. Éric PONCE, directeur, établissements d’hébergement pour personnes âgées dépendantes

Saint-Jacques de Villemur-sur-Tarn et Saint-Joseph et Mas des Orangers de FRONTON (Haute-
Garonne).

101 Mme Céline PORHEL, en service détaché : adjointe au chef du département du budget, Office
national des anciens combattants et victimes de guerre de Paris (Paris).

102 Mme Catherine PREMEL-CABIC, directrice adjointe, centres hospitaliers Broussais de
Saint-Malo, de Dinan et Hamon-Vaujoyeux de Cancale (Ille-et-Vilaine).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/4 du 15 mai 2013, Page 241.

. .

103 M. Olivier PREVOST, directeur, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-
dantes Le Jardin des Provinces de Pessac (Gironde).

104 M. Erwan PRIVAT, directeur adjoint, maison départementale de l’enfance et de la famille du
Calvados de Caen (Calvados).

105 M. Frédéric PROST, directeur, centre hospitalier de Bédarieux (Hérault).
106 Mme Élodie RABAUD, directrice, foyer départemental de l’enfance d’Albi (Tarn).
107 Mme Sévéna RELLAND, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes de Courson-les-Carrières et de Coulanges-sur-Yonne (Yonne).
108 Mme Émilie RENARD, directrice adjointe, centre hospitalier d’Avranches et Granville (Manche).
109 Mme Laëtitia ROSA-PEREIRA, directrice, centre de gérontologie Les Aulnettes de Viroflay

(Yvelines).
110 Mme Émilie ROSSI, en service détaché : directrice de l’établissement résidence Albin-Peyron

de Paris, Fondation Armée du Salut de Paris (Paris).
111 Mme Sophie ROUVILLOIS-PETTINI, directrice adjointe, établissements d’hébergement pour

personnes âgées dépendantes Saint-Louis de Saint-Georges-sur-Loire, Landeronde de Possonnière et
Duboys-d’Angers de Savennières (Maine-et-Loire).

112 Mme Véronique ROY, directrice, foyer départemental de l’enfance Balade de Pont-du-Casse
(Lot-et-Garonne).

113 Mme Cindy SABARTHES, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées
dépendantes résidence Le Ruban d’Argent de Pia (Pyrénées-Orientales).

114 Mme Julie SANSON, directrice, maison de retraite Les Tilleuls de Montluel (Ain).
115 M. Lionel SEVIGNAC, directeur, foyer départemental de l’enfance et centre maternel d’Alençon

(Orne).
116 Mme Hélène SICARD, directrice, centres hospitaliers de Buis-les-Baronnies et de Nyons

(Drôme).
117 Mme Isabelle SOUFFLET, directrice, maisons de retraite de Buironfosse et Vuidet de La Capelle

(Aisne).
118 Mme Chantal THOMAS, directrice, établissement et service d’aide par le travail de Vertou et

établissement public médico-social de Corcoue-sur-Logne (Loire-Atlantique).
119 M. Jérôme TRIQUET, directeur, centre hospitalier de Pacy-sur-Eure (Eure).
120 Mme Nila UGOLIN, directrice adjointe, centre hospitalier de Reignier (Haute-Savoie).
121 Mme Anne-Marie UMARK, directrice, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes La Favorite de Cour-Cheverny et Les Mésanges de Saint-Laurent-Nouan (Loir-et-Cher).
122 Mme Aude VANHOVE, directrice, établissement d’hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes Les Arcades de Sainte-Cécile-les-Vignes (Vaucluse).
123 Mme Marie-Odile VELUT, directrice, centre médico-social et pédagogique de Chanteloup de

Sainte-Savine (Aube).
124 M. Jean-Luc VICTOR, directeur, Maison de retraite départementale de l’Aisne de Laon et

maison de retraite Malézieux-Briquet de Crépy-en-Laonnois (Aisne).
125 Mme Céline VIDAL, directrice adjointe, établissements d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes Degommier de Cerny, de La Ferté-Alais et Hautefeuille de Saint-Vrain (Essonne).
126 Mme Sophie VINCENT, directrice, maison de retraite Saint-Joseph d’Isigny-sur-Mer (Calvados).
127 Mme Brigitte WANAT, en service détaché : directrice adjointe, centre hospitalier Ravenel de

Mirecourt (Vosges).
128 Mme Marie-Christine YAN, directrice adjointe, établissement public de santé mentale Jean-

Martin-Charcot et établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes Kergoff de
Caudan (Morbihan).

Article 2

Les directeurs mentionnés ci-dessus sont nommés à la date à laquelle ils remplissent toutes les
conditions statutaires.

Article 3

La directrice générale du Centre national de gestion est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Fait le 15 mars 2013.

Pour la directrice générale
du Centre national de gestion et par délégation :

La directrice générale adjointe,
M.-C. CHATENAY-RIVAUDAY-MAREL


		2013-05-17T09:44:11+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




